

SAMM-INVEST ApS

c/o Søren Nøhr Rasmussen, Krakesvej 120, Gram, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 32 67 49 68

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2022.

Søren Nøhr Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAMM-INVEST ApS c/o Søren Nøhr Rasmussen Krakesvej 120, Gram 8660 Skanderborg CVR-nr.: 32 67 49 68 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Søren Nøhr, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Kapitalinteresser	EMR, Murer & Entreprenør A/S, Nr. Snede Nøhr A/S, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -292 t.kr. mod -270 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.243 t.kr. mod 8.809 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-292.351	-269.606
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.161.834	2.785.993
Andre finansielle indtægter	601.008	7.928.893
Øvrige finansielle omkostninger	-167.263	-19.179
Resultat før skat	5.303.228	10.426.101
Skat af årets resultat	-59.979	-1.617.044
Årets resultat	5.243.249	8.809.057
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.204.141	-5.519.394
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	9.328.451
Disponeret fra overført resultat	-3.960.892	0
Disponeret i alt	5.243.249	8.809.057

Balance 30. april

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalinteresser	18.123.895	15.462.061
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>45.311.910</u>	<u>45.005.377</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.435.805</u>	<u>60.467.438</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>63.435.805</u>	<u>60.467.438</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	165.012	0
	Andre tilgodehavender	<u>154.566</u>	<u>502.575</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>319.578</u>	<u>502.575</u>
	Likvide beholdninger	<u>198.784</u>	<u>774.466</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>518.362</u>	<u>1.277.041</u>
	Aktiver i alt	<u>63.954.167</u>	<u>61.744.479</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.036.106	5.831.965
Overført resultat	45.419.105	49.379.997
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>60.585.211</u>	<u>60.341.962</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	231	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	231	0
Gæld til pengeinstitutter	1.810.055	8.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
Selskabsskat	1.540.620	1.376.067
Anden gæld	9.050	9.049
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.368.725	1.402.517
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.368.956</u>	<u>1.402.517</u>
Passiver i alt	<u>63.954.167</u>	<u>61.744.479</u>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	130.000	5.831.965	49.379.997	5.000.000	60.341.962
Resultatandel	0	5.204.141	-3.960.892	-1.000.000	243.249
	130.000	11.036.106	45.419.105	4.000.000	60.585.211

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2021	8.760.306	8.760.306
Kostpris 30. april 2022	<u>8.760.306</u>	<u>8.760.306</u>
Opskrivninger 1. maj 2021	7.548.613	11.350.921
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.194.008	2.797.692
Udbytte	-2.500.000	-6.600.000
Opskrivninger 30. april 2022	<u>10.242.621</u>	<u>7.548.613</u>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2021	-846.858	-835.158
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	-32.174	-11.700
Afskrivninger på goodwill 30. april 2022	<u>-879.032</u>	<u>-846.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>18.123.895</u>	<u>15.462.061</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
EMR, Murer & Entreprenør A/S	Nr. Snede	20 %
Nøhr A/S	Skanderborg	33,3 %
2. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2021	38.216.346	26.570.106
Tilgang i årets løb	2.073.297	67.712.710
Afgang i årets løb	-1.604.584	-58.990.820
Kostpris 30. april 2022	<u>38.685.059</u>	<u>35.291.996</u>
Opskrivninger 1. maj 2021	6.789.031	2.092.004
Årets op- og nedskrivninger	-162.180	7.621.377
Opskrivninger 30. april 2022	<u>6.626.851</u>	<u>9.713.381</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>45.311.910</u>	<u>45.005.377</u>

Noter

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 30. april 2022	39.330.819	5.981.091
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-522.842	360.661

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør 0 kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser udgør kr. 0
